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  Af J. Gunnar Olson


  Scandinavia


  Indledning


  At skrive denne bog er ligesom at genopleve et stort eventyr. Livet går videre, hele tiden drevet af nuet, derfor har det været som at gå på skattejagt, når jeg har gået tilbage i mine tidligere erfaringer. Nogle af skattene havde jeg glemt, de var så dybt begravet under det tiltagende tempo ”her og nu” ..


  For at kunne afdække de elementer af værdi og de erfaringer som har formet mit liv, har jeg måttet finde en til at hjælpe mig. Denne person skulle være i stand til at modtage disse brudstykker af mit liv, som var ligesom et ituslået spejl, og sætte dem sammen til at danne et hele og genspejle realiteterne i min historie indtil videre.


  At skrive denne bog ville aldrig have været muligt uden Rosemary Endacott. Hun bor i øjeblikket i Newcastle i England og er gift med Norman. Sammen har de tre sønner. Rosemary blev givet til mig som en dyrebar gave fra Gud. Hun har en universitetsgrad i engelsk litteratur og en uddannelse som engelsklærer både i og udenfor England.


  Det har været en sand glæde og et privilegium at samarbejde med Rosemary. Hendes følsomme indstilling og dejlige personlighed har genspejlet duften af det kommende rige. Det er på grund af hendes konstante opmuntring, at jeg har turdet fortælle min historie. Jeg vil altid være hende taknemlig for hendes vidunderlige bidrag til at gøre denne bog til et særligt dokument, som genfortæller min historie uden at øve vold mod de intime forhold, hvor Herrens hånd har berørt mit liv.


  J. Gunnar Olson
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  Forord


  Det var i 1978, at jeg mødte Gunnar Olson ved FGBMFI’s Europakonference her i England. Som Gunnar fortæller, var det første gang, han fortalte om, hvordan han sammen med sin familie havde givet alle deres penge bort og levet som Elias og stolet på Herren for deres daglige behov. Det var et uforglemmeligt morgenmøde med de næsten 3.000 delegerede. Vores broder talte om en vandring med Kristus, som få, om nogen forretningsmand nogensinde, havde oplevet. For mig var det noget helt særligt, for jeg vidste, at mens Gunnar talte, skete der noget inden i mig. Jeg fik en vision af, hvad Gud havde planlagt for dem, som han har kaldet til at tjene sig i erhvervslivet. Jeg så ind i den virkelighed på et højere plan. Jeg blev aldrig den samme efter den formiddag.


  Jeg har efterfølgende haft det privilegium at arbejde sammen med Gunnar i ICCC siden konferencen i Antwerpen i 1986, som han refererer til i denne bog. Det har været en udfordring, en opmuntring og en utrolig udbytterig oplevelse. Jeg elsker denne mand. Jeg beundrer ham og hans hustru Asther. Jeg er for altid i taknemlighedsgæld til denne mand. Men frem for alt er jeg Gud dybt og evigt taknemlig for, at Han i Gunnar Olson har fundet en mand, Han kan stole på, som Han kan betro kaldet som apostel og profet og vise os andre, der arbejder midt i det barske konkurrence prægede erhvervsliv, noget af herligheden i Guds rige. Vise os hvad Gud kan gøre igennem en trofast søn eller datter.


  Denne bog kan forandre dit liv for evigt. Den fortæller om livet, som det er, utilsløret med det vidunderlige potentiale, som Gud har lagt ned i os alle sammen for at sætte os i stand til at svæve på vinger som ørne. Det ord, jeg synes sammenfatter indholdet i denne særlige bog, er fra Åbenbaringsbogen kapitel 12 vers 11: ”De har besejret ham ved Lammets blod og ved deres vidnesbyrds ord. De havde ikke livet for kært til at gå i døden..”


  Michael Fenton-Jones


  International formand for ICCC (1996–2002)


  Det har været et privilegium at kende J. Gunnar Olson som en nær ven og følgesvend på trosvandringen. Vi har alle læst i Bibelen om mennesker, som ”vandrede med Gud.” Min ven, J. Gunnar Olson, er et af de trosmennesker, som i moderne tid har levet på samme måde. I denne bog vil du følge ham på hans vandring, som begynder med hans allerførste erfaringer med Helligåndens spontane manifestationer i ham, og frem til den mand i Kristus som han er i dag. Det er den mand, som i dag har en livsstil, som er indvævet i, prøvet i og modnet i Helligåndens erfaringer. Jeg har kendt ham i mange år og ønsker at bekræfte, at der er en generthed og en usikkerhed omkring ham med hensyn til hans egne evner. Det er netop denne egenskab i hans karakter, som har gjort ham så fuldstændig afhængig af Guds nåde – det er det, Paulus mener, når han siger, ”Hvad der bliver sået i svaghed, opstår i kraft.” Gennem sin lydighed og sin fornemmelse for virkelig praktisk tillid til Helligånden, har Gunnar overvundet et menneskeligt handicap, som så mange af os har, og det binder os på det menneskelige område og forhindrer åndelig vækst.


  Hans refleksioner over sine erfaringer vidner om en dyb forståelse af og kundskab om troens principper og om den kærlighed, som styrer Guds rige. Gunnars stærke overbevisning om at troen virker gennem kærligheden, er vejen fremad for Guds rige i dag, og det er meget i overensstemmelse med princippet: ”gennem Ånden, ved tro.” Man kan læse denne bog kun som en interessant selvbiografi og blive fascineret af alle de stærke vidnesbyrd, hvor han har set Guds indgriben i menneskets handlinger. Men ved at gøre dette, mister man det allervigtigste budskab, som findes i bogen. Gunnar underviser os om, at vi dagligt må udsætte os selv for de vigtige principper, som styrer troslivet, et liv der findes i en konstant vandring med Gud og Helligånden.


  Han har haft modet til både at acceptere de udfordringer, som kom i hans forretningsliv, og evnen til at tage profetiske initiativer, selv når de initiativer talte om at tjene nationer. Det er hans evne til at leve i sameksistens med både den forretningsmæssige og den profetiske virkelighed, som giver hans tjeneste denne enestående karakter af Guds rige. Denne bog peger langt videre end ordene på siderne og den umiddelbare historie. Den åbner nye horisonter for dem, som vil se og tror at kunne opleve den evigt udrakte forløsning og genoprettelse, som mennesket mistede ved ulydighed. Hans budskab er, at kun det overnaturlige liv ved og gennem Helligånden har nogen sand relevans, når vi står over for de udfordringer, som kirken møder i endetiden.


  Sven Nilsson


  Pastor, Kristent Center – Örebro.


  Som J. Gunnar Olsons præst har jeg haft det privilegium at lære ham godt at kende i løbet af de senere år. Han har gavmildt tilladt mig at få del i hans personlige liv og erfaringer og har givet mig indsigt i og forståelse for den tjeneste og det arbejde, som er hans kaldelse.


  Jeg ser det som et udtryk for, at han ønsker, at hans tjeneste skal være en del af Kristi legeme, selv om hans tjeneste er bredere og større end en lokal menighed kan omslutte.


  J. Gunnar Olson er for vor tid, hvad Josef var på Bibelens tid, en mand som Gud leder ind i kongelige paladser og magtcentre, og en som Gud kan tildele visdom, så han kan blive en velsignelse for nationerne. Jeg sætter stort pris på vores relation både som hans præst og som en ven af familien.


  Per-Åke Eliasson


  Pastor, Kristent Center – Örebro


  Dette er en personlig bog. En mand fortæller historien om sit liv, og det han tror på. Det handler om et liv i intimt fællesskab med Jesus Kristus, og det er det, historien handler om, intimitet, kærlighed og åbenbaring. Når Gunnar udøser af sit hjerte om sin egen rejse, åbner han ind til Guds hjerte for dig. Selvom der er en indre tilbageholdenhed fra hans side imod at fortælle denne beretning, er der i selve beretningen denne bemærkelsesværdige undervisning om, hvad vi må gøre for at tage imod og beholde Jesu nærvær. I disse ord som lyder milde, er der krigsførelse, et kald til krig, et højt råb om at høre Herrens trompet og bevæge os fremad for at genvinde vores tabte åndelige område. Det er en beretning om tapperhed, noget han ville blive flov over at høre mig sige, og selv om det handler om det, der er sket, handler det om i dag og dagene foran os. Det er Gunnars beretning, men hvad der er mere vigtigt, det er Guds åbenbaring.


  En ven


  Manden som gav ham knaphulsemblemerne for næsten to årtier siden.


  Kapitel 1


  Mennesker uden ansigter


  Den brændende hede fra den afrikanske dag var forbi, og luften føltes kølig, mens vi kørte gennem det fløjlsbløde mørke. Flyet var landet sent om aftenen, og en ansat fra udenrigsministeriet var kommet for at eskortere mig over grænsen. Vi var nu på vej mod hovedstaden, men skønt jeg i det stille var spændt, var mine øjne ved at gå i. Det havde været en lang flyvetur og jeg var for udmattet og for træt til at samtale. Mens vi kørte, forklarede jeg, at jeg ikke kunne være en del af indvielsen næste morgen, da det var sent, og jeg var udmattet. Jeg ville være til stede ved seminarer og gruppearbejde. Min vært havde forsikret mig, at det ville være i orden.


  Dybt i mine drømme hørte jeg en høj banken, en eller anden, et eller andet sted, bankede vedholdende på en dør. Støjen tog til, og kom nærmere.


  Halv ni om morgenen. Den banken var virkelig. Endvidere kom den fra døren til mit hotelværelse. Med søvn i øjnene stavrede jeg hen til døren. En mand i uniform stod uden for, ulasteligt klædt.


  ”Deres limousine er klar, hr.”


  Lige med ét var jeg vågen. Jeg stod i en krøllet pyjamas og talte med en tjenestemand fra regeringen.


  ”Hvilken limousine ?”


  ”Den, som skal køre Dem til åbningsceremonien, hr.”


  ”Det må være en fejltagelse. Jeg kommer ikke her til morgen, det sagde jeg i aftes.”


  Manden blinkede langsomt med øjnene.


  ”De må komme hr.,” fortsatte han, idet han fastholdt mit blik, ”De er en af hovedtalerne.”


  Hvad! Jeg var lamslået. Det var første gang, jeg havde hørt om det! Realiteterne gik op for mig ligesom en dårlig drøm. Min uventede gæst ventede tålmodigt, mens jeg hurtigt fik tøj på og skyndte mig ud til bilen.


  Vi ankom lige før præsidenten. Tre tusind mennesker stod der: Vicegeneralsekretæren for FN, finansministeren fra Elfenbenskysten og andre højtstående embedsmænd og regeringens gæster. Alle ventede på præsidenten og hans følge, og han forventede, at jeg skulle tale! Det at tale offentligt har altid gjort mig nervøs, dette var det værste, jeg nogensinde havde været udsat for. Jeg var vågen og stod midt i et mareridt. Min hjerne var ligesom et stykke hvidt papir. Fuldstændigt blankt. Jeg havde ikke forberedt noget til denne morgen. Intet. Og netop da jeg gik op til talerstolen, huskede jeg min drøm.


  Da jeg lå i sengen, den første nat i Benin, havde jeg haft den mest livagtige drøm. Jeg drømte, at jeg var inde i landet og vandrede igennem endeløse landsbyer, og hver eneste person, jeg mødte, havde intet ansigt. Det var mærkeligt. Jeg vandrede igennem landet og så tusindvis af mennesker uden ansigt. Nu, hvor jeg stod og så ud over det store auditorium, så ud over det hav af ansigter, vidste jeg, at Helligånden ønskede, at jeg skulle tale fra hjertet.


  ”Sidste nat havde jeg en mærkelig drøm,” begyndte jeg. ”Jeg så mennesker i Benin uden ansigter, dem, som var født uden noget, som ingenting var. Tusindvis af dem. De synes at være mennesker uden fremtid, og alligevel bærer nogle af dem fremtiden for deres land. Det er de mennesker, vi er kommet for at tjene. Disse mennesker er Benins fremtid, de er nationens rigdomme. Det er derfor, vi er her. Vi er her for at tjene de mennesker i Benin, som ikke har noget ansigt. Uanset hvad vi gør, hvis det ikke når dem, så gør vi det forgæves. De er elsket af Gud, og de er dyrebare for Ham.”


  Og således hjalp Herren mig med at videregive et budskab, og ved Hans nåde blev det muligt for mig at holde åbningstalen. Den følgende dag mødtes jeg med præsidenten igen.


  ”Det er første gang i mit liv, jeg har set nogen holde en tale på 25 minutter ved en officiel lejlighed uden notater!” bemærkede han.


  ”Ja, hr. præsident,” lo jeg, ”De kunne have fortalt mig, at jeg skulle tale! Jeg vidste ikke engang, at jeg var en af talerne indtil fem minutter før åbningsceremonien.”


  ”Hvad?” spurgte han vantro.


  Jeg forklarede da, hvordan Gud havde hjulpet mig og givet mig en drøm om at tjene de mennesker i Benin, som ingen ansigter har, de som intet er i verden, som er så vigtige for Ham. Biblen siger: ”De første skal blive de sidste, og de sidste skal blive de første.” Vi må aldrig foragte de ubetydelige mennesker, vi må tjene dem, på samme måde som vi tjener statsoverhoveder.


  Der, i Benin, så jeg igen et glimt af det vitale princip – at hvis vi er trofaste i de små ting, vil Gud give os større projekter. Alt, hvad vi gør, er til Hans navns ære for at fuldføre Hans rige på jorden.


  Hvad end der sker, så er det ved Guds kærlighed og nåde, og ikke noget vi kan gøre i os selv. Uden Ham er jeg intet. Jeg er, ligesom et af de mennesker uden ansigt, som var i min drøm. Alt, hvad jeg gør, gør jeg på grund af Herren, og min tid i Benin var en af de lejligheder. Det begyndte, da jeg havde ansvaret for at tjene som leder ved et samråd for forretningsledere, som var en del af en større konference i Pretoria i Sydafrika med over 4000 deltagere fra 132 nationer. Mere end 600 professionelle forretningsfolk var samlet fra hele verden med det mål at opfylde missionsbefalingen og udnytte vore evner som forretningsfolk til at nå de unåede befolkningsgrupper i verden med evangeliet.


  Herren havde givet os den vidunderlige mulighed for at tjene adskillige nationer, selv statsoverhoveder, da Han underviste os om, hvordan vi skulle favne en nation med Hans kærlighed. I Benin var jeg repræsentant for Det Internationale Kristne Handelskammer – ICCC, og havde det privilegium at møde Mathieu Kerekou, nationens overhoved. Tidligere var han en stalinistisk-leninistisk diktator, men denne mand var blevet ledt til Kristus ved en ung præst, pastor Romain Zannou. Sidstnævnte havde besøgt ICCC konferencen i Washington i 1996, og han kom med et personligt budskab fra præsidenten i Benin, som ville vide, hvornår vi kunne komme ned og hjælpe dem.


  Senere, da min familie og jeg mødtes med pastor Zannou, spurgte han igen om, hvornår vi kunne komme og tjene folket i Benin. Som vi sad sammen, gik det op for mig, at Herren bad os favne en hel nation igennem præsidentens invitation.


  Ved konferencen i Pretoria mødte jeg præsident Kerekou fra Benin, som officielt inviterede os som professionelle til hans land. Hans invitation drejede sig om en officiel konference i Benin, hvor regeringen og FN var værter. Præsidenten deltog i konferencen i Pretoria og inviterede os offentligt til at betjene hans land.


  Som et resultat heraf var der 150 personer, som reagerede og gav sig selv til at tjene dette lille land på forskellige måder. Jeg havde det privilegium at blive udnævnt til præsidentens særlige rådgiver, og det skete, da jeg delte den drøm, som Herren havde givet mig.


  I Benin delte jeg en drøm. Herren havde givet mig drømme før, og en gang imellem havde Han vækket mig midt om natten for at tale til mig. Lige før nytår i 1986, fandt jeg mig selv siddende lysvågen klokken halv to om natten. På det tidspunkt havde jeg forstået, når Gud ønskede min opmærksomhed på denne måde, så jeg listede stille nedenunder i min morgenkåbe.


  ”Herre hvad ønsker du at sige?” hviskede jeg.


  Da jeg bad, spurgte jeg: ”Er det i Europa? Asien? Amerika?”


  Men intet svar tilfredsstillede den overvældende følelse af noget presserende, som jeg havde i min ånd.


  ”Er det Afrika, Herre?” Og pludselig tiltog Helligåndens nærhed. Jeg begyndte at remse de afrikanske lande op. ”Er det Kenya? Uganda? Nigeria?” Endelig kom jeg til Ghana, og øjeblikkeligt skete der noget ekstraordinært. Jeg blev i ånden løftet op i det himmelske og oplevede en overvældende glæde. Det varede uafbrudt indtil klokken halv seks om morgenen. Bagefter, ivrig efter at finde ud af mere om Ghana, søgte jeg i leksikon og atlas og læste alt, hvad jeg kunne finde ud af om dette tidligere Guldkyst land.


  Ghana var fuldstændig afhængigt af dets kakaoeksport, og efterhånden som jeg læste, blev det klart for mig, at det nu ville opleve alvorlige økonomiske vanskeligheder som et resultat af oliekrisen i de tidlige halvfjerdsere. Prisen på vigtige fornødenheder, som nationen havde behov for at importere, var tredoblet. Hvordan skulle Ghana overleve dette? Øjeblikkeligt så jeg, at svaret på en eller anden måde lå i kakao! Ideer strømmede ind i mit hoved. Jeg nedskrev et udkast og fortsatte med at skrive. Da jeg var færdig, gik jeg i seng igen for at få en times søvn.


  Hvad handlede alt dette om? Jeg spekulerede stadig over Ghana og kakaoen den næste dag, da det ringede på døren, og der kom et ekspresbrev med kurér. Et brev fra Ghana!


  Vi sad og spiste morgenmad, og min kone Asther og børnene lyttede, da jeg læste syv håndskrevne sider højt.


  Brevskriveren var George Onwona Agyeman, en evangelist fra Ghana. Han havde fået et kald fra Gud til at rejse rundt i Ghana og forkynde evangeliet. Han adlød, men da han ikke fik nogen økonomisk støtte, var det sværere og sværere for ham at forsørge sin familie. Til sidst, i dyb desperation, gik han ind i Savannah ørkenen, hvor han fastede og bad i to uger. Ved slutningen af fasten viste Herren sig for ham og sagde: ”George, når du arbejder for mig i mit rige, så skulle du fortælle om dine behov til mine økonomichefer. Jeg har økonomichefer i mit rige.”


  Men George kendte ikke nogle økonomichefer, så han besluttede at vente på Herren for yderligere ledelse. Han ventede i et helt år. Så en dag, da han rejste gennem landet, brød det offentlige transportsystem sammen, og han måtte vente natten over i en landsby. Han gik hen til en kristen vens hjem. Her fandt han ”Voice,” Full Gospel Business Men’s blad, som indeholdt vidnesbyrd fra kristne i erhvervslivet. Der var en liste med internationale direktører, en lang liste med 185 navne. Iblandt disse var mit navn. Efterhånden som han læste, hørte han Herren sige: ”Her er nogle af dem”.


  Men der var så mange, så han vidste ikke, hvad han skulle gøre, men han fik øjeblikkeligt svar:


  ”Vælg en for hvert behov du har,” fortalte Herren ham.


  ”Hr. Olson,” skrev han, ”du er en af disse økonomichefer.”


  Så beskrev han sin situation. Han havde behov for en transportabel elgenerator, så han kunne få lys, når han prædikede. Hvis han havde lys, ville folk komme, så han fortsatte frimodigt, ”og når du giver denne maskine, vil det være din dør til Afrika!”


  Da vi læste hans brev, følte vi alle, at George allerede havde maskinen. Han havde modtaget den i sin ånd! Det ville være et privilegium at få lov til at give ham den. På det tidspunkt ringede telefonen. Det var en bilforhandler fra det sydlige Sverige. Jeg spurgte ham, hvor jeg kunne få fat i en transportabel elgenerator.


  ”Jeg har en ven som har en forretning, hvor jeg tror de sælger den slags. Skal jeg ringe til ham?”


  ”Ja, vil du gøre det? Det haster, da jeg skal sende maskinen til Afrika.”


  Jeg nævnte Georges brev i korte træk og forklarede, hvad der var sket, og min ven ringede til ejeren med det samme. Han fik at vide, at de havde solgt hele lageret og var holdt op med at sælge dette produkt. Men så hørte han noget interessant.


  ”Det er mærkeligt, at du spørger i dag. Kunden, som købte den sidste maskine, har lige været her og sagde, at han var villig til at sælge sin maskine meget billigt. Han spurgte, om vi kendte en som manglede sådan en. Han har ikke engang brugt den. Hvorfor ringer du ikke til ham?”


  Da min ven ringede til manden, spurgte han med det samme, om generatoren skulle bruges til missionsarbejde, og da det blev bekræftet, tilbød han den som en gave!


  Den kæde af begivenheder som fulgte var en velsignelse for os alle, så jeg skrev tilbage til George Onwona Agyeman og fortalte ham, hvilken vidunderlig velsignelse han havde været for os. Jeg delte med ham, hvordan Gud havde forberedt mig på hans brev, og nævnte vigtigheden af nationens kakaoeksport. Derefter sendte jeg brevet og maskinen med fly til Ghana.


  George var så opmuntret over at modtage både brevet og maskinen, så han lavede 3000 kopier af mit brev! Hver gang han prædikede, fortalte han tilhørerne om Guds kærlighed til Ghana, og som et bevis viste han mit brev. Fra det tidspunkt modtog vi mindst 10 breve om dagen fra Ghana. Alle mulige behov blev fremsat, alt fra en blyant, så en elev kunne gå i skole, til meget større ting. Endelig modtog jeg et brev fra finansministeriet i Ghana. Vicefinansministeren inviterede mig hjerteligt til at besøge nationen, hvis jeg kom til Afrika. Nogle måneder senere var jeg i Ghana. En dør var blevet åbnet til Afrika!


  Mit møde med vicefinansministeren var ikke så personligt, som jeg havde forestillet mig, idet han havde inviteret 20 andre mennesker. Efter at have udvekslet diplomatiske hilsener, vendte han sig mod mig og sagde: ”Nu, hr. Olson, vil det være vidunderligt at høre, hvad Helligånden har sagt om kakaohandel.”


  Og så havde jeg det privilegium at dele de ting, som Herren havde lagt på mit hjerte den nat, hvor han vækkede mig for at tale om Ghana. Guds nåde er meget større, end vi kan forestille os. Gennem denne erfaring blev døren til Afrika åbnet vidt op, og vores første afdeling af ICCC i Afrika blev etableret i Ghana.


  Det Internationale Kristne Handelskammer – ICCC findes i mere end 80 lande. Det begyndte som en drøm, og siden har mit liv antaget en drømmeagtig dimension.
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BUSINESS UDEN GRANSER

Delle er historien om en moderne “troshelt”
- en ganske almindelig mand, der efter at
have naet graensen for, hvad personlig ambition
og succes kan fore til, begav sig ud pa en uvis
og spndende andelig rejse. Dette eventyr blev.
starten til en tjeneste, der ledte ham rundtver-
den og forte ham frem for denne verdens konger
og presidenter med budskabet om Guds prin-
cipper for frihed og succes. Gunnar Olson har
gjort en forskel, og han viser i denne selvbio-
grafi, at frihed og succes er opndelig for enhver,
der vil soge Guds rige forst.

. Gunnar Olson er grundkegger og.
leder af ICCC, Intemational Christian
Chamber of Commerce. ICCC arbejder |
over 80 laride pa at indfore Guds prin.
cipper for succes i forretningsverdenen

Asther og J. Gunnar Olson
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